
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от № 

г. Ярославль 

 

 
О проведении 
Российской психолого-педагогической 

олимпиады школьников 

им. К.Д. Ушинского 

2024/2025 учебного года 

 
В целях создания условий для профессионального самоопределения 

школьников, проявляющих способности и интерес к педагогической 
деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с сентября 2024 года по март 2025 года 

Российскую       психолого-педагогическую       олимпиаду       школьников им. 

К.Д. Ушинского 2024/2025 учебного года (далее – Олимпиада). 

2. Утвердить Положение о проведении Олимпиады (приложение 1). 

3. Образовать организационный комитет Олимпиады и утвердить его 

состав (приложение 2). 

4. Утвердить состав методической комиссии Олимпиады (приложение 

3). 

5. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение 4). 

6. Признать утратившим силу приказ департамента образования 

Ярославской области от 16.05.2023 № 239/01-03 «О проведении Российской 

психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 

2023/2024 учебного года». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования Ярославской области - начальника отдела развития 

профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования Гудкова А.Н. 
 

 
 

Министр И.В. Лобода 


